
PROJEKTY
realizowane przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

• Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierają-
cych Edukację Włączającą (SCWEW) 

• Opracowanie modelu funkcjonowania Specjalistycznych Centrów 
Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)

• Szkolenia i doradztwo dla kadr poradnictwa 
psychologiczno-pedagogicznego

• Tworzenie e-materiałów dydaktycznych do kształcenia ogólnego – Etap III
• Tworzenie e-zasobów do kształcenia zawodowego
• Weryfikacja i odbiór produktów projektów konkursowych  

z Działania 2.14
• Weryfikacja i odbiór zestawów narzędzi edukacyjnych wspierających 

proces wychowania przedszkolnego i kształcenia ogólnego w zakresie 
rozwoju umiejętności uniwersalnych dzieci i uczniów oraz kompetencji 
kluczowych niezbędnych do poruszania się na rynku pracy

• Wsparcie kadry jednostek samorządu terytorialnego w zarządzaniu 
oświatą ukierunkowanym na rozwój szkół i kompetencji kluczowych 
uczniów – Etap II

• Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicz-
nych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem 
nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość

Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie (ORE) jest publiczną placówką 
doskonalenia nauczycieli o zasięgu ogólnokrajowym prowadzoną przez 
Ministra Edukacji i Nauki. Realizuje zadania wyznaczone kierunkami 
polityki oświatowej państwa.  

Oferta ORE dla środowiska edukacyjnego: 
• konferencje, seminaria i szkolenia 
• spotkania informacyjno-konsultacyjne 
• sieci współpracy i samokształcenia
• publikacje i materiały dla każdego etapu edukacyjnego (dostępne online) 
• dedykowane programy i projekty (w tym międzynarodowe) 
• fora pomocy i wymiany doświadczeń, doradztwo. 

To wszystko stanowi praktyczną i nieodpłatną pomoc dla nauczyciela 
i dyrektora w każdym aspekcie funkcjonowania szkoły. ORE współpra-
cuje także z placówkami doskonalenia nauczycieli i innymi uczestni-
kami systemu oświaty – wspomaga biblioteki pedagogiczne, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
młodzieżowe ośrodki socjoterapii, szkoli przedstawicieli jednostek samo-
rządu terytorialnego, edukuje i wspiera rodziców, dba o rozwój uczniów.

Centrum Szkoleniowe ORE w Sulejówku koło Warszawy zapewnia 
uczestnikom naszych szkoleń: noclegi w 34 pokojach z łazienkami, 
pokoje trenerskie, sale komputerowe, wyposażenie audiowizualne, 
restaurację.

www.ore.edu.pl

Ośrodek Rozwoju Edukacji
www.ore.edu.pl

System rejestracji na szkolenia
szkolenia.ore.edu.pl

Platforma szkoleń online
e-kursy.ore.edu.pl

Kanał filmowy YouTube
youtube.com/user/oreedu 

Fanpage ORE
facebook.com/OsrodekRozwojuEdukacji

LinkedIn
linkedin.com/company/osrodekrozwojuedukacji

napisz do nas: ore@ore.edu.pl

ORE – Siedziba Główna Aleje Ujazdowskie  
Aleje Ujazdowskie 28

00-478 Warszawa
tel. 22 345 37 00

ORE – ul. Polna
ul. Polna 46A

00-644 Warszawa
tel. 22 570 83 00

Centrum Szkoleniowe Sulejówek
ul. Paderewskiego 77

05-070 Sulejówek
tel. 22 783 37 84

ORE – ul. Nowogrodzka
ul. Nowogrodzka 47A

00-695 Warszawa
Infolinia: +48 222 500 144



adaptacje.ore.edu.pl

Strona udostępnia do pobrania 
adaptacje podręczników szkol-
nych i książek pomocniczych, do-
stosowanych do potrzeb uczniów 
niewidomych, słabowidzących 
i niesłyszących. 

Przygotowywane są adaptacje 
w zakresie druku powiększone-
go, w systemie Braille’a, z filmami 
w języku migowym.

Adaptacje 
podręczników

zpe.gov.pl/scholaris

Zasoby portalu wiedzy Scholaris.pl  
stanowią zbiór wiedzy dla na-
uczycieli zawierający bezpłatne, 
elektroniczne zasoby edukacyjne 
dostosowane do wszystkich eta-
pów kształcenia i zgodne z pod-
stawą programową. Materiały 
przygotowane zostały w ramach 
projektu POKL realizowanego 
w latach 2009-2014. Obecnie 
funkcję udostępniania materia-
łów edukacyjnych przejęła Zinte-
growana Platforma Edukacyjna. 

Zasoby portalu Scholaris

systemkierowania.ore.edu.pl

Ogólnopolski system kierowania 
nieletnich do placówek resocjali-
zacyjnych resortu edukacji.

ORE realizuje zadania wynikające 
z Rozporządzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej z dnia 27.12.2011 r. 
w sprawie szczegółowych zasad 
kierowania, przyjmowania, prze-
noszenia, zwalniania i pobytu nie-
letnich w młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym, w tym dokonuje 
doboru placówki dla nieletniego, 
wobec którego Sąd Rejonowy po-
stanowił o umieszczeniu w MOW.

System Kierowania  
Nieletnich do MOW

zasobyip2.ore.edu.pl

Portal zawiera różnorodne pro-
dukty powstałe w ramach reali-
zacji projektów konkursowych, 
realizowanych w ramach Priory-
tetu III Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki „Wysoka jakość sys-
temu oświaty” na lata 2007-2013.

Zasoby dostępne na portalu 
mogą być wykorzystywane jako 
materiał dydaktyczny.

 

Wyszukiwarka produktów 
projektów konkursowych

polska-izrael.edu.pl

Projekt  realizuje zobowiązania 
wynikające z umowy między 
Rządem RP a Rządem Izraela 
o współpracy kulturalnej, nauko-
wej i oświatowej. Przygotowuje 
i wspiera nauczycieli do organi-
zacji spotkań młodzieży z Polski 
i Izraela.

Partnerami projektu są: Ośrodek 
Rozwoju Edukacji, Instytut Yad 
Vashem, Instytut Polski w Tel Avi-
vie, Ministerstwo Edukacji Izraela, 
Międzynarodowe Centrum Edu-
kacji o Auschwitz i Holokauście.

Projekt 
 „Zachować pamięć.  

Historia i kultura 
dwóch narodów”

bc.ore.edu.pl/dlibra

Biblioteka Cyfrowa Ośrodka 
Rozwoju Edukacji gromadzi 
i udostępnia materiały i publi-
kacje, które opracowane zostały 
w ramach działalności wydziałów 
ORE i realizacji projektów dofi-
nansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego dotyczą-
cych edukacji.

Biblioteka Cyfrowa ORE zawiera 
ponad tysiąc publikacji.

Biblioteka Cyfrowa ORE

ekspert.ore.edu.pl

Celem szkolenia jest przygotowa-
nie nauczycieli do efektywnego 
i skutecznego wykonywania za-
dań eksperta do spraw awansu 
zawodowego nauczycieli. 

Szkolenie Ekspert jest adresowa-
ne do nauczycieli dyplomowa-
nych, zainteresowanych wpisem 
na listę ekspertów wchodzących 
w skład komisji egzaminacyjnych 
i kwalifikacyjnych dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na sto-
pień zawodowy.

EKSPERT
szkolenie kandydatów

zpe.gov.pl

Platforma ZPE pozwala na plano-
wanie procesu nauki zdalnej i mo-
nitorowanie postępów uczniów. 
Dzięki wbudowanym modułom 
umożliwia komunikację pomię-
dzy nauczycielami i uczniami. 
Zawiera kilkanaście tysięcy bez-
płatnych materiałów edukacyj-
nych, przeznaczonych do kształ-
cenia ogólnego na wszystkich 
etapach edukacyjnych oraz 
do kształcenia zawodowego. 
ZPE korzysta z danych pochodzą-
cych z Systemu Informacji Oświa-
towej (SIO). 

Zintegrowana Platforma  
Edukacyjna (ZPE)

www.ore.edu.pl

SERWISY 
OŚRODKA
ROZWOJU
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wychowujmy.pl

Dwumiesięcznik WychowujMY!  
oraz portal wychowujmy.pl po-
święcony jest wyzwaniom współ-
czesnego wychowania.
W czasopiśmie znajdują się dzia-
ły poświęcone rozwojowi dzieci  
– ich funkcjonowaniu w życiu ro-
dzinnym, rówieśniczym i szkol-
nym ze szczególnym uwzględ-
nieniem świata mediów.
Przybliża ono także dorobek 
wielkich wychowawców oraz pre-
zentuje co ciekawego dzieje się 
w Ministerstwie Edukacji i Nauki. 
Wydawcą czasopisma jest ORE.

Dwumiesięcznik
WychowujMY!

Efektem programu jest wypo-
sażenie 99% samorządowych 
szkół podstawowych w Polsce 
w nowoczesny sprzęt, dzięki 
któremu nauczyciele pomagają 
uczniom w odkrywaniu ich ta-
lentów. Od września 2022 r. przy 
wsparciu ORE, IBE oraz Centrum 
GovTech samorządowe szkoły 
podstawowe odwiedzają ekipy 
Mobilnych Laboratoriów Przy-
szłości - 16 busów z ekspertami 
i laboratoryjnym sprzętem - które 
wspierają ten proces w szkołach 
wszystkich powiatów w Polsce.

Laboratoria Przyszłosci

www.gov.pl/web/laboratoria 
/mobilne-laboratoria

Zapraszamy dyrektorów szkół 
i placówek do rejestracji na plat-
formie SEO. Rejestracja pozwala 
uzyskać dostęp do narzędzi ewa-
luacji oraz informacji związanych 
z prowadzonymi kontrolami 
oraz monitorowaniem.
Platforma zawiera moduł staty-
styczny stworzony dla osób, które 
zajmują się analizą systemu edu-
kacyjnego w Polsce. 
Każde zgłoszenie jest indywidu-
alnie weryfikowane.

Platforma Systemu 
Ewaluacji Oświaty

np.gov.pl


